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Motion 

Inför valfrihetssystem (LOV) inom hemtjänsten i 

Skellefteå kommun 
En fungerande hemtjänst är en av grundbultarna i en välfärd som ska skapa trygghet och värdighet för 
äldre och andra omsorgstagare. Tyvärr har det på senare tid uppmärksammats att hemtjänsten i 
Skellefteå inte fungerar tillfredsställande. Anhöriga som vittnat om en hemtjänst i kris, som tvingats ta ett 
allt större ansvar på grund av bristande kommunala insatser. Detta är ett tydligt tecken på att den 
nuvarande organisationen inte möter invånarnas behov. Även fall av olämpligt beteende, där 
hemtjänstpersonal har sexuellt trakasserat en äldre person i sitt hem, har skapat en ökad oro och 
samtidigt minskat förtroendet för den kommunala hemtjänsten. 
 
Skellefteå kommun har idag endast kommunalt driven hemtjänst. Det innebär att brukaren inte har 
möjlighet att själv välja utförare, eller att välja bort en utförare man inte är nöjd med. I många andra 
kommuner har man valt att införa ett valfrihetssystem enligt LOV (Lagen om valfrihetssystem). LOV 
innebär att kommunen godkänner flera utförare, både kommunala och privata, som levererar hemtjänst 
utifrån samma krav på kvalitet och uppföljning. Brukaren får därmed själv välja vem som ska utföra 
tjänsten. 
 
Införandet av LOV har i flera kommuner lett till ökad valfrihet, högre nöjdhet bland brukarna och förbättrad 
kvalitet genom att konkurrens skapar drivkrafter för utveckling. Samtidigt har kommunen kvar det fulla 
ansvaret för att kvaliteten hålls uppe, och kan genom tydliga avtal och uppföljning säkerställa en trygg 
och rättssäker hemtjänst för alla. 
 
Ett införande av LOV inom hemtjänsten skulle även ge personalen en ökad möjlighet att välja mellan flera 
arbetsgivare. Det ger en möjlighet att välja arbetsgivare som har den bästa arbetsmiljön, arbetsvillkoren, 
lön eller andra förmåner. Det utmanar även kommunen till att bli en bättre arbetsgivare. 
Möjligheten att starta och driva företag inom välfärden innebär ett lyft för kvinnors företagande. LOV ökar 
jämställdheten genom att det blir möjligt att driva företag inom en av de mest kvinnodominerade 
branscherna. 
 
Att införa LOV i hemtjänsten är en viktig reform för att stärka skelleftebornas möjlighet att påverka sin 
egen vardag. När kommunens egna utförare inte lever upp till förväntningarna är det rimligt att ge 
invånarna fler alternativ.  
 

Med anledning av detta föreslår Alliansen i Skellefteå kommunfullmäktige att: 
 

Socialnämnden ges i uppdrag att införa LOV inom hemtjänsten i Skellefteå kommun. 
 
Andreas Löwenhöök 
Moderaterna 

Carina Sundbom 
Centerpartiet 

Per Boström 
Kristdemokraterna 

Christina Soldan 
Liberalerna 

 


